令和4年1月11日

報道関係各位

「第68回文化財防火デー」防火訓練の実施について

　市指定文化財が所在する寺院で防火訓練を行います。

昭和２４年１月２６日に奈良法隆寺金堂の火災により、堂内壁画が焼損したことから、

その後、国民一般の文化財愛護思想の高揚を図るため、１月２６日を「文化財防火

デー」と定め、この日を中心として、文化財を火災・震災その他の災害から守るため、

全国的に文化財防火運動を展開しています。

「第６８回文化財防火デー」にあたり、本市に於いても、文化財保護に対する関心を高

めるため、下記のとおり文化財防火訓練を実施いたします。

なお、実施場所（安養寺）には、安養寺文書 (市指定文化財・資料館に寄託)、木造十一

面観音立像・木造地蔵菩薩坐像・木造大日如来坐像（市指定文化財）が所在します。

〒649-0304　和歌山県有田市箕島27
有田市教育委員会　生涯学習課　文化振興係

（文化福祉センター内）
担当：松井　美香

TEL：0737-82-3221　FAX：0737-82-3311

--------------------　この件に関するお問合わせ先　--------------------

■日　時 ：令和3年１月１７日（月）午前１１時～
　　　　　　（雨天の場合は、中止します。）

■場　所 ：安養寺（有田市古江見２９７）

■内　容： 別紙のとおり